I ~ PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

.
,

PORTARIA N° 11.010/2016 \j

EXONERA SECRETÁRIOS MUNICIPAIS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 68 da Lei Complementar nO
060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 10 - Exonerar, Christiano Romão, do cargo em comissão de Secretário
Municipal de Esporte e Lazer; Eduardo de Carvalho Carneiro, do cargo em
comissão de Secretál"Ío Municipal de Cultura; Eduardo Machado Arantes, do
cargo em comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento Social; Eurípedes
de Assis Peres, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Educação;
Helton Rodrigues Borges, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Obras
e Serviços U."banos; José Batista de Souza Neto, do cargo em comissão de
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e Turismo;
Luiz Carlos Capuano, do cargo em comissão de Secretário Municipal de Finanças;
e Wesley Faber Romão Siqueira, do cargo em comissão de Secretário Municipal de
Saúde, Nível Especial, anexo II da LC. n° 100/2011, a partir de 01.01.2017.

Art. 2° - Exonerar, o servidor Edson Furtado Ferreira, do cargo em
comissão de Secretário Municipal de Meio Ambiente, Nível Especial, anexo II da
LC. nO 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente
Administrativo, Nível IV, Padrão 03, a paIiir de 01.01.2017.

Art. 3° - Exonerar, o servidor José Maurício Ribeiro, do cargo em comissão
de Secretário Municipal de Administração, Nível Especial, anexo II da LC. nO
100/2011, retornando à Função Pública Autônoma - F.P.A. de origem de Chefe do
Setor de Pessoal, Nível XI, Padrão 16, a partir de 01.01.2017.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 29 de dezembro de 2016 .

LudJ Cam~ de Siqueira
"ttefeito Municipal

I- P'""" Olimplo G",cla B,andão, 1452. Telefa" ~~31.2063. Fone, (34)3839.1800. CEP38740-050

	00000001